SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 PHÒNG GIÁO DỤC TRUNG HỌC

Về việc tổ chức thi lại lần 2 cuộc thi Olympic      TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2017
   Tiếng Anh trên Internet trên mạng cấp quận
           - huyện và cấp trường(THPT)
  Kính gửi:

· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

· Hiệu trưởng các trường THPT.

Thực hiện văn bản số 4547/BGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 9 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet và Olympic Tài năng Tiếng Anh dành cho học sinh phổ thông năm học 2016-2017; căn cứ tình hình và kết quả cuộc thi cấp trường, cấp quận/huyện ngày 14 – 15/1/2017 vừa qua; căn cứ văn bản hướng dẫn tổ chức thi lại  cuộc thi cấp trường và cấp quận huyện, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tổ chức thi lại cuộc thi cấp Trường  như sau:

1. Thời gian thi: ngày 18/2 – 19/2/2017

Các khung giờ thi bổ sung được tổ chức trong các ngày 18 - 19/2/2017:

- Khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30

- Khối lớp 5: từ 9h00 đến 9h30 hoặc từ 15h00 đến 15h30

- Khối lớp 11: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30

2. Lưu ý:

2.1. Các Phòng GD-ĐT, trường THPT cần báo cáo gấp danh sách những học sinh (kèm số ID) đã có kết quả thi muốn thi lại bằng tài khoản đã thi về Sở GD-ĐT  trước 12g00 ngày 07/02/2017 qua mail htminh.sgddt@tphcm.gov.vn để Sở GD-ĐT gửi về Bộ, Tiểu ban Công nghệ  sẽ xoá kết quả thi thì mới có thể thi được. Nếu học sinh quyết định thi bằng tài khoản khác đã qua vòng tự luyện thứ 20 (có thể qua cả các vòng tự luyện 21,22,23,24) thì không cần xoá kết quả thi trước đây.
2.2. Đây là các khung giờ thi cuối cùng cho các Phòng GD-ĐT và trường THPT tổ chức trong năm học này. Đề nghị các Phòng GD-ĐT, trường THPT chủ yếu tổ chức thi vào 2 khung giờ thi trong ngày 18/2/2017 để có thể tổ chức thi lại trong ngày 19/2/2017 nếu gặp sự cố về mạng Internet hoặc máy tính.
2.3. Lịch thi vòng thi chính thức cấp tỉnh/thành phố trực thuộc trung ương và thi cấp toàn quốc không thay đổi.

2.4.  Các Phòng GD-ĐT quận huyện, trường THPT có nhu cầu tổ chức thi bổ sung vòng thi trên cần gửi công văn gấp về địa chỉ: htminh.sgddt@tphcm.gov.vn trước 12g00 ngày 7/2/2017 để Ban Tổ chức cấp toàn quốc gửi Hướng dẫn mã số thi. Không sử dụng Hướng dẫn mã số thi của đợt thi ngày 14-15/1/2017 cho đợt thi bổ sung này.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện theo đúng kế hoạch./.
	Nơi nhận :

- Như trên;
- Ban Giám đốc “để báo cáo”;
- Lưu VP, GDTiH, GDTrH.

	TL.GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GDTrH
( Đã ký)
 Lê Duy Tân